
l 

--· 

,iv· í,t . 

Kupní smlouva 

Grifols s.r.o. 
zapsaná: 15.12.1992 v obchodním rej stříku vedeného Městským 

soudem v Praze, v oddílu C, vložce 15732 
se sídlem: Žitná 2, 120 00 Praha 2 
IČ: 48041351 DIČ: CZ48041351 
zastoupená: Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem společnosti 

jako prodávající 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: MUDr. Janem Břízou, CSc., MBA, ředitelem nemocnice 
jako kupující 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a na základě 
nadlimitní veřejné zakázky „Dodávky imunitních sér a imunoglobulinů" vyhlášené v Informačním 
systému o veřejných zakázkách pod evidenčním číslem VZ: 60014389, část 3. imunoglobuliny normální 
lidské pro i.v., ATC skupina J06BA02, kódy 85513, 855 16, 85515 (dále též „veřejná zakázka") tuto 

kupní smlouvu : 

I. 
Předmět smlouvy 

I. I. Prodávající se touto smlouvou zavazuje průběžně dodávat kupujícímu účinnou látku imunoglobulin 
- léčivý přípravek Flebogamma 5% v prezentaci 0,5 g s předp0k!ád:mým ročním odběrem 82 ba!enf, 
v prezentaci I Og s předpokládaným ročním odběrem 1 055 balení a v prezentaci 5 g 
s předpokládaným ročním odběrem 2 664 balení (dále též „zboží") a převádět na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží. 

1.2. Kupující se touto smlouvou zavazuje hradit kupní cenu za dodané zboží. 

II. 
Doba a místo plnění 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2.2. Dodávky zboží budou realizovány na základě průběžných řádných objednávek kupujícího. Smluvní 
strany ujednávají, že pokud nebude pro konkrétní dodávku zboží dohodnuto jinak, vztahují se na 
jakoukoliv dodávku zboží ustanovení této smlouvy. 

2.3. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2.4. Prodávající se zavazuje dodávat zboží nejpozděj i následující pracovní den po obdržení objednávky 

kupujícího, nebude-li dohodnuto j inak. Kupující objednává dodávky písemně nebo faxem. 
V takovém případě prodávající neprodleně potvrdí příjem objednávky faxem s tím, že na ni uvede 
„přijato" s podpisem a razítkem. Kupující může objednávat dodávky také elektronicky na e-mailové 
adrese sro@grifols.com nebo na jiné adrese následně sdělené kupujícímu. V takovém případě 
prodávaj ící neprodleně potvrdí příjem objednávky na e-mai lovou adresu, ze které byla objednávka 
odeslána. V naléhavých případech, kdy nelze získat faxové nebo elektronické spojení, může kupující 
dodávku objednat telefonicky. Telefonickou objednávku kupující při nejbližší příležitosti potvrdí 
faxem nebo na e-mailovou adresu prodávaj ícího uvedenou výše. Příjem takto potvrzené telefonické 
objednávky prodávající potvrdí nejpozděj i v pracovním dnu ná5ledujícím po dni, kdy byla dodávka 
objednána telefonicky. 

2.5. Kupující se zavazuje objednané zboží v souladu s touto smlouvou převzít. O přejímce bude 
pořízen písemný zápis a to přejímajícím, tj . kupujícím, za pi'ítomnosti zástupce druhé strany, tj . 
prodávajícího nebo posledního dopravce. Pokud se názory stran na přejímku neshoduj í, musí být v 
zápise uvedeny oba názory a k zápisu musí být připojeny všechny doklady, které svědčí o stavu 

(I( 



I 
zboží při preJtmce. Pokud chybí zápis odpovídající shora uvedeným požadavkům (nebo není 
prodávajícímu předána jiná notifikace vadného zboží), nese kupující důkazní břemeno, pokud se 
týče jím tvrzeného stavu zboží při přejímce. 

2.6. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat se zbožím i doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit 
mu nabýt vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou. Ke každé dodávce bude přiložen 
dodací list a faktura. 

2.7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku podpisu předávacího protokolu. 

III. 
Cena, platební a sankční podmínky 

3. I. Kupní cena j e stanovena v souladu s konečnou nabídkou prodávajícího ve veřejné zakázce jako cena 
nejvýše přípustná, zahrnuj ící všechny poplatky, tj . dopravu, pojištění, daňové a bankovní poplatky, 
clo, atd. Úplná specifikace ceny je provedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Kupující se zavazuje hradit kupní cenu za dodané zboží v rozsahu a ve lhůtách 

stanovených touto smlouvou. 
3.2. Kupní cena může být prodávajícím jednostranně zvýšena při změně zákonné sazby DPH platné 

k okamžiku uzavření této smlouvy (nová výše DPH bude aplikována pro veškeré dodávky zboží 
doručené kupujícímu po nabytí účinnosti změny DPH, nestanoví-li zákon j inak, bez nutnosti uzavírat 
dodatek této smlouvy). 

3.3. V případě, že dojde k významnému poklesu ceny zboží na relevantním trhu (proti stavu platnému 
k okamžiku uzavření smlouvy), mohou smluvní strany zahájit jednání ohledně snížení ceny tak, aby 
tato cena po dohodě stran zohledňovala aktuální stav trhu (za významný pokles bude považován 
pokles o více než 20%). 

3.4. Dodávky budou hrazeny na základě fakturace s dobou splatnosti jednotlivých faktur 120 dnů ode 
dne jej ich doručení kupujícímu. Platby budou probíhat v českých korunách. 

3.5. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý započatý i den prodlení. 

3.6. V případě prodlení s dodávkou zboží z viny prodávajícího může kupující požadovat zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty ve výši I O 000,- Kč a za každý další započatý den prodlení ve výši 
1 000,- Kč a to obojí formou slevy z ceny dodaného zboží. 

IV. 
Jakost a provedení 

4.1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží ve sjednaném místě plnění kupuj ícímu a zaručuje se za 
standardní jakost zboží, která je požadována příslušnými normami a která je v souladu se platnou 
právní úpravou České republiky. 

4.2. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy ke kupujícímu tak, aby nebylo 
zboží znehodnoceno. 

·~ v. 
Záruka a reklamace 

5. 1. Prodávající poskytuje záruku na zboží po celou dobu jeho použitelnosti Uak vyznačeno na zboží). 
5.2. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku, kdy kupuj ící, zboží převzal. 

Kupující je povinen vytýkat zj istitelné vady, jakmile je zjisti l, tj. normálně při přejímce zboží nebo 
ihned poté, co po přejímce vady zj istil. Kupující je povinen doložit svá tvrzení. Veškeré vady musí 
kupující prodávajícímu oznámit písemně. Prodávaj ící je povinen zaujmout stanovisko k vytýkaným 
vadám v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 30 pracovních dnů od doručení 
oznámení kupujícího. 
V případě oprávněné reklamace má kupující možnost vrátit zboží a má nárok na náhradu formou 
nového plnění nejpozděj i do 5 pracovních dnů od uznání reklamace. Kupující je povinen zajistit pro 
prodávajícího vadné zboží, aby si je mohl převzít zpět. Reklamované zboží se tímto vrací zpět do 
vlastnictví prodávajícího. Prodávající může rovněž sjednat s kupujícím slevu na ceně dodávaného 
zboží. 
V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kval itě dodávky však bude zboží obratem 
vyměněno za jiné, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu 
rek lamačního řízení. 



-::-' 

J 

5.3. Práva a povinnosti smluvních stran z odpovědnosti za vady se jinak řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění. 

5.4. Bude-li vinou prodávajícího způsobena kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou škoda a taková 
škoda bude kupuj ícím vůči prodávajícímu uplatněna, zavazují se strany vstoupit do jednání ohledně 
možného řešení nastalého stavu (včetně minimalizace dalších škod na straně kupujícího), přičemž 
nebude-li ujednáno jinak, bude prodávající povinen takovou škodu uhradit kupujícímu do 14-ti dní 
od okamžiku jejího prokázání {včetně doložení potřebných podkladů prodávajícímu). 

6. I. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se bude řídit právem České republiky, zejména obchodním zákoníkem v platném znění. 
Smluvní strany považují vzájemná práva a povinnosti stanovená v této sm louvě za dostatečně určitá 
a srozumitelná. 
Pro rozhodnutí všech právních sporů vzniklých mezi smluvními stranami z této smlouvy j sou 
příslušné obecné soudy smluvních stran. 
Smluvní strany prohlašují, že vynaloží veškeré úsilí poskytnout si vzájemně spolupráci a součinnost 
potřebnou pro naplnění účelu této smlouvy. 
Neplatnost nebo nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení nebo jakéhokoli práva podle této smlouvy 
nebude mít vl iv na platnost nebo vymahatelnost kteréhokoli ze zbývajících ustanovení nebo práv. 
Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude po vzájemném jednání smluvních stran nahrazeno 
ustanovením, které svým hospodářským účelem co nejvíce nahrazuje ustanovení neplatné či 
neúčinné. 

6.5. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, jakékoliv sdělení učiněné v souvislosti s touto smlouvou musí 
být učiněno písemně, případně faxem či e-mailem. 

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy j e její příloha uvedená v textu. 
6.7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, může být obsah této smlouvy měněn jen písemnou dohodou 

mezi stranami, formou dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. 
6.8. Smluvní strany mohou platnost této smlouvy ukončit písemnou dohodou, nebo výpovědí bez udání 

důvodu. Výpovědní dob;i v tomto případě je 3 měsí..:e a počíná bl:žet prvním dr.em měsíc•! 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. · · 
6.9. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě hrubého 

porušování povinností druhé strany, za které se u prodávajícího považuje zejména opakované 
prodlení s dodáním řádně objednaného zbožím, nebo opakované dodání jiného zboží nebo j iného 
množství, než řádně objednaného a u kupuj ícího opakované prodlení se zaplacením řádně 
fakturované kupní ceny. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně. 

6. 10. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 originálech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 
6. 1 l. Strany si tuto smlouvu přečetly a prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož zde oprávnění zástupci stran připojili své podpisy. 

Příloha: č. 1 - Konečná nabídka prodávajícího ve veřejné zakázce 

V Praze dne 13 -08- 2008 

Ing. Karel Pivoňka 

G R i f1611šodávajíc ího 

Grifols s.r.o. 
Zitná 2. 120 00 Praha 2 
Tel.: 222231415 
FaY.: 222 232 305 
Dlé: cz 480 41 351 

V Praze dne .,, 8 -08- 2008 

MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA 
foditel kupujícího 

------- -
I 
I L ,p•r,,. .. - • • ., • ., .) ! 

. - _ .. --· - \ ----·~·· _j 



Přiloha č.J 

Konečná nabídka prodávajícího ve veřejné zakázce 

Název přípravku Cena bez DPH DPH (9%) Cena vč. DPH 
v Kč / 1 balení v Kč v Kč / 1 balení 

-Flebogamma 5% 0,5 g -
Flebogamma 5% I O g -
Flebogamma 5% 5 g 

-

Cena zahrnuje všechny poplatky, tj. dopravu, pojištění, daňové a bankovní poplatky, clo, atd. 

V Praze dne 29. 5. 2008 Ing. Karel Pivoňka 


